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KASB-HUNAR OʻRGANISHDA MATEMATIKA FANINING AHAMIYATI 

 

Buranova Shahzoda Shukurullayevna 

Samarqand viloyati Payariq tuman 3-son kasb -hunar maktabi 

Matematika fani oʻqituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu   maqolada   kasb-hunar   maktablarida   matematika   

fanining ahamiyati, o’quvchi yoshlarga kasb-hunar o’rgatishda matematika fanini 

o’qitishning maqsadi,  o‘qitishning  xususiyatlari,  o‘quvchilarda mustaqil mantiqiy 

fikrlash qobiliyatlarini shakllantirish bilan birga ularda matematikaning 

qonuniyatlarini o‘rganishga bo‘lgan qiziqishlarini tarbiyalash haqida so‘z yuritilgan. 

Аннотация: В данной статье рассматривается значение математики в 

профессиональных учебных заведениях, цель преподавания математики в 

профессиональном образовании, особенности преподавания, формирование у 

учащихся навыков самостоятельного логического мышления, усвоение 

законов математики. 

Abstract: In this article, the importance of mathematics in vocational schools, 

the purpose of teaching mathematics in vocational education to students, the 

characteristics of teaching, the formation of independent logical thinking skills in 

students, and the learning of the laws of mathematics. There is talk about nurturing 

their interests. 

Kalit  so‘zlar: Elementar  matematika,  oliy  matematika,  umumiy  metodika,  

maxsus metodika, matematik tafakkur, matematik madaniyat. 

Ключевые слова: Элементарная математика, высшая математика, общая 

методология, специальная методология, математическое мышление, 

математическая культура. 

Key words: Elementary mathematics, higher mathematics, general 
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Har bir kasbni egallashda matematika fanining oʻrni beqiyosdir. Chunki 

matematikasiz kundalik hayotimizni tasavvur qilib boʻlmaydi. U hoh oʻqituvchi, hoh 

payvandlovchi, hoh sartarosh, hoh tikuvchi qaysi kasb egadi boʻlmasin matematikani 

bilmasdan yaxshi kasb egasi bo’la olmaydi. 

Kasb-hunar  maktablarida  matematika  o’qitishning  maqsadi  quyidagi  uch  

omil bilan belgilanadi:  

1. Matematika o’qitishning umumta’limiy maqsadi.  
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2. Matematika o’qitishning tarbiyaviy maqsadi.  

3. Matematika o’qitishning amaliy maqsadi.  

1. Matematika o’qitishning umumta’limiy maqsadi o’z oldiga quyidagi 

vazifalarni qo’yadi:  

a) O’quvchilarga ma’lum bir dastur asosida matematik bilimlar tizimini berish. 

Bu bilimlar tizimi matematika fani to’g’risida o’quvchilarga yetarli darajada 

ma’lumot berishi, ularni matematika fanining yuqori bo’limlarini o’rganishga 

tayyorlashi kerak. Bundan  tashqari,  dastur  asosida  o’quvchilar  o’qish  jarayonida  

olgan  bilimlarining ishonchli ekanligini tekshira bilishga o’rganishlari, ya’ni 

isbotlash va nazorat qilishning asosiy metodlarini egallashlari kerak.  

b) O’quvchilarning og’zaki va yozma matematik bilimlarini tarkib  toptirish. 

Matematikani o’rganish o’quvchilarning o’z ona  tillarida xatosiz so’zlash, o’z fikrini 

aniq, ravshan va lo’nda qilib bayon eta bilish malakalarini o’zlashtirishlariga yordam 

berishi kerak. Bu degani o’quvchilarning har bir matematik qoidani  o’z  ona  tillarida  

to’g’ri  gapira  olishlariga  erishish  hamda ularni   ana   shu qoidaning matematik 

ifodasini formulalar yordamida to’g’ri yoza olish qobiliyatlarini atroflicha  

shakllantirish  demakdir;   

c)  O’quvchilarni  matematik  qonuniyatlar  asosida real haqiqatlarni bilishga 

o’rgatish. Bu yerda o’quvchilarga real olamda  yuz  beradigan eng   sodda   

hodisalardan   tortib   to   murakkab   hodisalargacha   hammasining   fazoviy 

formalari  va  ular  orasidagi  miqdoriy  munosabatlarni  tushunishga  imkon  

beradigan hajmda bilimlar berish ko’zda tutiladi. 

2. Matematika o’qitishning tarbiyaviy maqsadi o’z oldiga quyidagilarni 

qo’yadi:  

a) O’quvchilarda ilmiy dunyoqarashni shakllantirish. Bu g’oya, bilish 

nazariyasi asosida amalga  oshiriladi.   

b)  O’quvchilarda  matematikani  o’rganishga  bo’lgan  qiziqishlarni tarbiyalash. 

Bizga ma’lumki, matematika darslarida o’quvchilar o’qishning dastlabki 

kunlaridanoq  mustaqil  ravishda  xulosa  chiqarishga  o’rganadilar.  Ular  avvalo 

kuzatishlar  natijasida,  so’ngra  esa  mantiqiy  tafakkur  qilish  natijasida  xulosa 

chiqaradilar. Ana shu chiqarilgan xulosalar matematik qonuniyatlar bilan 

tasdiqlanadi. Matematika  o’qituvchisining  vazifasi  o’quvchilarda  mustaqil  

mantiqiy  fikrlash qobiliyatlarini   shakllantirish   bilan   birga   ularda   

matematikaning   qonuniyatlarini o’rganishga bo’lgan qiziqishlarini tarbiyalashdan 

iboratdir.  
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c) O’quvchilarda matematik tafakkurni    va    matematik    madaniyatni    

shakllantirish.    Matematika    darslarida o’rganiladigan har bir matematik xulosa 

qat’iylikni talab qiladi, bu esa o’z navbatida juda ko’p matematik tushuncha va 

qonuniyatlar bilan ifodalanadi. O’quvchilar ana shu qonuniyatlarni  bosqichma-

bosqich o’rganishlari davomida ularning mantiqiy tafakkur qilishlari    rivojlanadi,    

matematik    xulosa    chiqarish    madaniyatlari    shakllanadi. O’quvchilarni biror 

matematik qonuniyatni ifoda qilmoqchi bo’lgan fikrlarni simvolik tilda to’g’ri  

ifodalay  olishlari  va  aksincha  simvolik  tilda  ifoda  qilingan  matematik 

qonuniyatni o’z ona tillarida ifoda qila olishlariga o’rgatish orqali ularda matematik 

madaniyat shakllantiriladi. 

3. Matematika o’qitishning amaliy maqsadi o’z oldiga quyidagi vazifalarni 

qo’yadi:  

a)   Matematika   kursida   olingan   nazariy   bilimlarni   kundalik   hayotda   

uchraydigan elementar  masalalarni  yechishga  tadbiq  qila  olishga  o’rgatish.  

Bunda  asosan o’quvchilarda  nazariy  bilimlarni  amaliyotga  bog’lay  olish  

imkoniyatlarini  tarkib toptirish, ularda turli sonlar va matematik ifodalar ustida 

amallar bajarish malakalarini shakllantirish  va  ularni  mustahkamlash  uchun  

maxsus  tuzilgan  amaliy masalalarni  hal qilishga  o’rgatiladi.   

b)  Matematikani  o’qitishda  texnik  vosita  va  ko’rgazmali qurollardan  

foydalanish  malakalarini  shakllantirish.  Bunda  o’quvchilarning matematika 

darslarida texnika vositalaridan, matematik ko’rgazmali qurollar, jadvallar va   

hisoblash   vositalaridan   foydalana   olish   malakalari   tarkib   toptiriladi.   

 Bundan ko’rinadiki matematikani yoshlarga o’rgatish uchun o’qituvchining 

o’zi bu fanni yaxshi bilishi, dars berish metodlarini mahorat bilan qo’llay olishi talab 

etiladi. Shu bilan birga pedagogika,  psixologiya  va  boshqa  fanlarni  ham  chuqur  

bilishi  kerak  bo’ladi.  Bu jarayonda o’qituvchi o’z kasbining fidokori sifatida 

o’quvchilarning dunyoqarashlarini boyitishi  kerak.  Kasb  taqazosi  sifatida  

o’qituvchi  mantiq  dahosi  bo’lishi  va  o’sha mantiqni dars jarayonlarida qo’llay 

olishi darkor. Kadrlar tayyorlashdagi asosiy maqsad ham   zarur   bilimlarni  

o’zlashtirish  bilan  bir  qatorda  o’quvchilarning  intelektual qobiliyatlarini 

rivojlantirish, ularda mustaqil tanlash va qaror qabul qilish ko’nikmasini hosil 

qilishdan iboratdir. Matematikaga  qiziqish  uyg’otish  o’qitish  usulining  yuqori  

darajasiga  va  o’quv ishining  qanchalik  mahorat  bilan  qurilishiga  bog’liq.  Darsda  

har  bir  o’quvchi  faol bo’lishi, zavq bilan ishlashi va bilimga intilishining paydo 

bo’lishi hamda rivojlanishini boshlang’ich  nuqta  qilib  foydalanish,  bilim  olishga  

qiziqishini  chuqurlashtirishga e’tiborli  bo’lish  kerak.  Bu  ayniqsa  o’smir  
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yoshdagilarga  muhim,  qachon  yana shakllantiriladi, doimiy qiziqishlari va shu yoki 

boshqa fanga qiziqishini aniqlash kerak. Shu  vaqtda matematikaga jalb qiladigan 

jihatlarini tadbiq qilinishi tez bo’lishi kerak. Matematika  ta’limi  jarayonida  

matematik  maqollar  ham  bolalarni  insonparvarlik, mehnatsevarlik g’oyalari ruhida 

tarbiyalashning omili sifatida xizmat qiladi.  

Masalan:  

❖Ikki o’n besh -bir o’ttiz.  

❖Yetti o’lchab foydangga kes. 

❖Sanamay zarariga sanama.  

❖Birni ko’rib shukur qil, mingni ko’rib fikr.  

❖Yigit  kishiga  oriyat  uchun  ham  yetmish  hunar  oz,  chunki  qirqtasi  hozirda 

ayollar egallab bo’ldi. 

Xulosa  qilib  aytadigan  bo’lsak,  bugungi  kun  o’quvchisini  bugungi  

zamonning talablari  asosida  o’qitish  lozim.  Zero,  yangi  texnologiyalar  zamonida  

dunyoga kelayotgan o’gil-qizlar o’zining bir qator umumiy sifatlari bilan ajralib 

turadi. Turmush tarzimiz, qiziqish va xohish-istaklarimiz global makonda qariyb 

o’xshash tus olayotgan bir  vaqtda  kechagi  o’qitish  usullari  bilan  maqsadga  erishib  

bo’lmaydi.  Zamon  bilan hamqadam  rivojlanib  borgandagina  yuksak  intellektual  

avlodni  tarbiyalash  imkoniga ega bo’lamiz. 
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